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Yangi tahrirdagi O‘zbeksiton Respublikasi Konstitusiyasida O‘zbekiston-suveren demokratik, 

huquqiy va ijtimoiy davlat ekanligi qat’iy belgilab qo‘yilganligi xususan, davlat organlari 

tomonidan insonga nisbatan qo‘llaniladigan huquqiy ta'sir choralari mutanosiblik prinsipiga 

asoslanishi va qonunlarda nazarda tutilgan maqsadlarga erishish uchun yetarli bo‘lishi 

kerakligi konstitusiyaviy darajada mustahkamlab qo‘yildi. Konstitutsiyaviy prinsiplar sudlar 

tomonidan to‘g‘ridan-to‘g‘ri qo‘llanishi dolzarb vazifalardan biriga aylandi. 

Huquqni qo‘llash amaliyotida yana keng qo‘llanayotgan prinsiplardan biri tinglanish 

imkoniyatining mavjudligi prinsipi “Ma’muriy tartib-taomillar to‘g‘risida”gi Qonunning 9-

moddasida “ma’muriy organ manfaatdor shaxsga ma’muriy hujjatni qabul qilish uchun 

ahamiyatga ega bo‘lgan barcha holatlar yuzasidan o‘z fikrini bildirish imkoniyatini taqdim 

etishi shart”ligi belgilab qo‘yilgan. Ushbu prinsipga ko‘ra ma’muriy organ manfaatdor shaxsga 

ma’muriy hujjatni qabul qilish uchun ahamiyatga ega bo‘lgan barcha holatlar yuzasidan o‘z 

fikrini bildirish imkoniyatini taqdim etishi kerakligi belgilab qo‘yilgan.  

“Ma’muriy tartib taomillar to‘g‘risida”gi Qonunning 16-moddasida belgilab o‘tilgan 

ishonchning himoya qilinishi prinsipi ham huquqni qo‘llash amaliyotida ko‘p buzilmoqda. 

Mazkur prinsipga ko‘ra, vijdonan harakat qiluvchi manfaatdor shaxslarning ma’muriy hujjatga 

bo‘lgan ishonchi qonun bilan qo‘riqlanadi. Ma’muriy organlar manfaatdor shaxslarning 

yuzaga kelgan ma’muriy amaliyot bilan bog‘liq qonuniy kutilgan natijalarini hurmat qilishi 

shart. Yuzaga kelgan ma’muriy amaliyotning o‘zgartirilishi jamoat manfaatlari bilan bilan 

oqlangan bo‘lishi, umumiy xususiyatga ega va barqaror bo‘lishi kerak. Misol uchun Vijdonan 

harakat qiluvchi manfaatdor shaxs, MCHJ qarorda arizachi taraf hisoblanadi. MCHJ zamonaviy 

bolalar bog‘chasi binosi qurilishi uchun Sergeli tuman hokimiyatiga ariza bilan murojaat qilib, 

hokim tomonidan uning arizasi o‘rganib chiqilib, unga eski hokim tomonidan yer maydoni 

ajratilgan. Ma'lum muddat o‘tgandan keyin tumanga yangi hokim tayinlangan va barcha 

ajratilgan yer maydonlarini hisobotini yurib, tekshiruv o‘tkazadi. Yangi tayinlangan 

hokimning qarori bilan bino qurish uchun mo‘ljallanmagan yerdan ajratilgan degan vaj bilan 

eski hokimning qarori bekor qilinadi. MCHJ tomonidan bino qurilishi deyarli nihoyasiga etib, 

binoning ishlashga topshirilishi uchun 20 kun muddat qolgan. Ushbu holatda yangi hokimning 

xarakatlarini qisqacha muhokama qilish o‘rinli. Misol uchun u qanday harakat qilishi lozim 

edi. Birinchidan, vijdonan harakat qiluvchi manfaatdor shaxslarning ma’muriy hujjatga 

bo‘lgan ishonchi qonun bilan qo‘riqlanishi nuqtai nazaridan olib qaralsa, MChJning sobiq 

hokim chiqargan qaroriga bo‘lgan ishonchi natijasida bino qurilib bitkazilib, ishlashi uchun 

topshirilish arafasida turganligini ko‘rish mumkin. Ya’ni vijdonan harakat qiluvchi manfaatdor 

shaxs sifatida MCHJ qonuniy harakatni amalga oshirgan va jamiyatning yosh qatlami uchun 

uzoq muddatga foydalanish uchun zamonaviy bolalar bog‘chasi tashkil qilgan va tegishli 

tartibda ishchi o‘rinlari tashkil etgan. Ikkinchidan, ma’muriy organlar manfaatdor 

shaxslarning yuzaga kelgan ma’muriy amaliyot bilan bog‘liq qonuniy kutilgan natijalarini 
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hurmat qilishi shart. Ya’ni ushbu bino qurilishi uchun ajratilgan yer maydonini olishda hokim 

tomonidan tashkil etilgan komissiya a’zolari tomonidan tegishli tartibda bayonnoma 

rasmiylashtirilgan va komissiya ishtirokchilari tomonidan ma’muriy hujjat uchun asos 

vazifasini o‘tash uchun xizmat qiladigan bayonnoma imzolangan. Tegishli tashkilotlar vakillari 

ham ushbu bino ajratilishi jarayonida qatnashgan va binoning foydalanish uchun qayerda 

qurilishi jamiyat manfaatlaridan kelib chiqqan holda tegishli yer maydonidan ajratilgan 

bo‘lishi mumkin. Umuman olganda, ushbu holat MTTtQ qabul qilingandan keyin bo‘lganligi 

uchun ham qonunning tegishlicha buzilishlarini ma'muriy organning harakatlarida ko‘rish 

mumkin. Bu ham amaliyotdan olingan misollardan biri. 

“Ma’muriy tartib taomillar to‘g‘risida’gi Qonunning 18-moddasida tekshirish prinsipi xususida 

quyidagilar keltirib o‘tigan: ma’muriy organ ma’muriy ishni to‘g‘ri hal qilish uchun 

ahamiyatga ega bo‘lgan barcha haqiqiy holatlarni har tomonlama to‘liq va xolisoni tekshirishi 

shart. Tekshirish prinsipi ma’muriy proseduralarga nafaqat manfaatdor shaxs nuqtai 

nazaridan, balki eng avvalo ommaviy manfaat nuqtai nazaridan yondashish lozimligini 

keltirib chiqaradi. Darhaqiqat, manfaatdor shaxs har doim ham o‘z manfaatiga zid bo‘lgan 

hujjatlarni ma’muriy organga takdim etmasligi yoki faqat taqdim etilgan hujjatlar doirasida 

ishni har tomonlama, to‘liq va xolisona ko‘rishga imkon bo‘lmasligi mumkin. 

Tekshirish prinsipi aynan mana shu bo‘shliqni to‘ldirishga xizmat qilishi bilan ajralib turadi. 

Ish mazmuniga ta’sir etadigan barcha holatlar, jumladan kimningdir foydasiga yoki zarariga 

xizmat qiladigan holatlarni ham aniqlash “Ma’muriy tartib-taomillar to‘g‘risida”gi Qonunga 

ko‘ra, avvalo ma’muriy organ zimmasiga yuklatilgan. Ma’muriy organ ushbu vazifasini 

bajarmaydigan bo‘lsa, tekshirish prinsipi talablariga amal qilmagan va uni buzgan bo‘ladi 

hamda buning yuzasidan tegishli huquqiy oqibatlar kelib chiqadi. Tekshirish prinsipi 

ma’muriy organga ma’muriy ishning barcha holatlarini batafsil o ‘rganish va asoslantirilgan 

adolatli qaror chiqarish majburiyatitni xizmat burchiga ko‘ra yuklagan holda oqilona huquqni 

qo‘llash g‘oyasini mantiqiy yakuniga yetkazishni nazarda tutadi. Zarurat bo‘lganda, ma’muriy 

organ manfaatdor shaxslar tomonidan taqdim etilgan dalillar bilan cheklanmasdan, to‘g‘ri 

qaror qabul qilish uchun qonunchilikda belgilangan tartibda o‘z tashabbusi bilan qo‘shimcha 

dalillar yig‘ishga haqli. E’tiborli shundaki, MTTQ ga ko‘ra, mutanosiblik, qonuniylik, tenglik va 

boshqa ma’muriy tartib-taomillarga rioya qilib qabul qilingan qaror to‘g‘ri qaror hisoblanadi. 

Ma’muriy ish yuritish jarayonida jismoniy va yuridik shaxslarga ko‘rsatiladigan ta’sir 

choralari ma’muriy organ tomonidan ko‘zlangan qonuniy maqsadga erishish uchun mos va 

yetarli bo‘lishi lozim. Shuningdek, ma’muriy organlar manfaatdor shaxslarning yuzaga kelgan 

ma’muriy amaliyot bilan bog‘liq qonuniy kutilgan natijalarini hurmat qilishi va himoya qilishi 

shart. Umuman olganda, ma’muriy tartib-taomillarning prinsiplarini qo‘llash masalasi 

bugungi kunda dolzarb ahamiyatga ega. Ma’muriy hujjatlar va ma’muriy harakatlar ma’muriy 

tartib-taomillarning prinsiplariga muvofiq bo‘lishi lozim. Ma’muriy tartib-taomillar 

prinsiplariga nomuvofiqlik ma’muriy hujjatlarning va ma’muriy harakatlarning bekor 

qilinishiga yoki qayta ko‘rib chiqilishiga olib keladi. 
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